1

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ВЯЗНИКИ

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА

РЕ Ш Е НИЕ

18.11.2025                                              № 352

О внесении изменений в приложение к

решению Совета народных депутатов

муниципального образования город

Вязники Вязниковского района от

29.11.2022 № 113

В соответствии с  Законом Владимирской области от 05.10.2020 № 65-ОЗ

«Об отдельных вопросах статуса полномочий, прав и гарантий деятельности

старост сельских населенных пунктов во Владимирской области»,

постановлением администрации Владимирской области от 01.09.2022 № 608

«Об утверждении порядка предоставления и распределения дотаций на

поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов

бюджетам муниципальных образований Владимирской области в целях

компенсации расходов бюджетов муниципальных образований Владимирской

области на обеспечение гарантий деятельности старост сельских населенных

пунктов Владимирской области» Совет народных депутатов муниципального

образования город Вязники Вязниковского района р е ш и л :

1. Внести в приложение к решению Совета народных депутатов

муниципального образования город Вязники Вязниковского района от

29.11.2022 № 113 «Об утверждении Положения о старосте сельского

населенного пункта муниципального образования город Вязники» следующие

изменения:

1.1. В статью 6:

1.1.1. Дополнить пункты 3 и 4 части 1 после слов «установленной АО

«Почта России» словами «с получением «на адрес получателя»;

1.1.2. Часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Администрация Вязниковского района вправе принять решение о

централизованной закупке еженедельного выпуска периодического печатного

издания Владимирской области, учрежденного органом государственной

власти Владимирской области, и (или) печатного средства массовой

2

информации, учрежденного органом местного самоуправления

муниципального образования Вязниковский район, старостам населенного

пункта муниципального образования город Вязники. В таком случае

еженедельный выпуск периодического печатного издания Владимирской

области, учрежденного органом государственной власти Владимирской

области,  и (или) печатное средство массовой информации, учрежденное

органом местного самоуправления муниципального образования Вязниковский

район, доставляется АО «Почта России» старостам сельских населенных

пунктов муниципального образования город Вязники «на адрес получателя»,

при этом компенсация, указанная в пунктах 3 и 4  настоящей статьи, старосте

сельского населенного пункта не представляется.».

1.2. Часть 5 статьи 7 изложить в следующей редакции:

«5. При оформлении подписки через администрацию муниципального

образования Вязниковский район на еженедельный выпуск периодического

печатного издания Владимирской области и (или) на печатное средство

массовой информации, учрежденное органом местного самоуправления

муниципального образования Вязниковский район, староста направляет

заявление о согласии на оформление подписки в администрацию

муниципального образования Вязниковский район.

При оформлении индивидуальной подписки на еженедельный выпуск

периодического печатного издания Владимирской области и (или) на печатное

средство массовой информации, учрежденное органом местного

самоуправления муниципального образования Вязниковский район, для

подтверждения расходов на оплату к заявлению о компенсации расходов

прилагают чек (квитанцию) об оплате.».

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования,

Председатель Совета народных депутатов

С.В. Поботкин